



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2644]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 26, 2013/अग्रहायण 5, 1935

No. 2644]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 26, 2013/AGRAHAYANA 5, 1935

पर्यावरण और वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 नवम्बर, 2013

का.आ.3489(अ).— केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ.1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

2. उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध सारणी में,

(क) क्रम संख्यांक 43 और 67 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)	(3)	(4)
" 43	मैसर्स ईटा लैब (गोवा) प्रा. लि. ईटालैब हॉऊस, अरोडा गैस एजेंसी के ऊपर, कारमिललाईट मोनसटरी के सामने, मालभात, मारगोआ : 403601 (गोवा)	(1) श्रीमती जीमा केलेडेरिया फर्नांडिज (2) श्रीमती मेल्बा एलफोनसो ई.बारेटो (3) श्री उदय संतराम मरडोलकर	26.11.2013 to 25.11. 2018
67	मैसर्स स्टैन्डर्ड एनालिटिकल लैबोर्ट्री (एन.डी) प्रा.लि., 69, फंक्शनल इन्ड्रिस्ट्रियल एस्टेट, पटपडगंज-110092 (दिल्ली)	(1) श्री सौम सिंह (2) श्री आर.एन. त्रिपाठी (3) श्रीमती प्रियंका मिश्रा	26.11.2013 to 25.11. 2018";

(ख) क्रम संख्या 110 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात् : —

(1)	(2)	(3)	(4)
"111	मैसर्स पर्यावरण लैब्स (इंडिया) लिमिटेड, प्लॉट नं. 1052, आयापा सोसायटी मघापुर, हैदराबाद -500081 आंध्र प्रदेश)	(1) डॉ. वाई. सी. रैड्डी (2) श्रीमती वाई. वानी (3) श्री के. चलपथी	26.11.2013 to 25.11.2018
112	मैसर्स ब्यूरो वेरिटास कन्सुमर प्राइवेट सर्विसेज इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, एफ.2, थ्यू-वाई-का इन्डस्ट्रियल एस्टेट, (फेज-3)इकाटूथागल, गिंडी, चेन्नई- 600032 (तमिलनाडु)	(1) श्री जी. स्वामीनाथन (2) श्री पी. गोपाल (3) सुश्री एन. गायत्री देवी	26.11.2013 to 25.11.2018
113	मैसर्स इवदंत इन्चारो सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, 28/41, पार्क रोड, अन्ना नगर वेस्ट एक्सटेंशन, चेन्नई- 600101 (तमिलनाडु)	(1) श्री एम.मारिया फ्रैंक ओमेर (2) सुश्री ए.निर्मला देवी (3) सुश्री ए. सेल्वी	26.11.2013 to 25.11.2018."

[फा. सं.क्यू-15018/23/2013-सीपीडब्ल्यू]

डॉ. राशिद हसन, सलाहकार

टिप्पण :- मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और पश्चात्पूर्ती संशोधन अधिसूचना सं. का.आ.1539(अ) तारीख 13 सितंबर, 2007, का.आ. 1811(अ) तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ.55 (अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ.428 (अ), तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ) तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ.1894 (अ) तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ) तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ) तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802 (अ) तारीख 22, जुलाई, 2009, का.आ. 2399 (अ) तारीख 18 सितंबर, 2009, का.आ. 3122 (अ) तारीख 7 दिसंबर, 2009 का.आ. 3123 (अ) तारीख 7 दिसंबर, 2009 और का.आ. 142 (अ) तारीख 21 जनवरी 2010 का.आ.619 (अ), तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ.1662 (अ) तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ.2390(अ) तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904 (अ) तारीख 8 दिसंबर, 2010, का.आ.181 (अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ.692 (अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ.1537 (अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ.1754 (अ), तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ) तारीख 22 नवंबर, 2011, का.आ. 264 (अ) तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150 (अ) तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 2039 (अ) तारीख 5 सितंबर, 2012, का.आ. 2802 (अ) तारीख 27 नवंबर, 2012, का.आ. 2850 (अ) तारीख 7 दिसंबर, 2012, का.आ.592 (अ), तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ.945 (अ), तारीख 8 अप्रैल, 2013 और का.आ. 2287 और 2288 (अ), तारीख 26 जुलाई, 2013 द्वारा किए गए।

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th November, 2013

S.O. 3489(E).— In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely : —

In the Table appended to the said notification, —

- (a) for serial number 43 and 67 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely : —

(1)	(2)	(3)	(4)
"43	M/s Italab (Goa) Pvt. Ltd., Italab House, Above Aurora Gas Agency, Opp. Carmelite Monastery, Malbhat Margoa-403601 (Goa)	(1) Ms. Gema Caldeira e Fernandes. (2) Ms. Melba Alphonso e Barreto (3) Mr. Uday Shantaram Mardolkar	26.11.2013 to 25.11. 2018
67	M/s Standard Analytical Laboratory (ND) Pvt. Ltd., 69, Functional Industrial Estate, Patparganj, Delhi – 110092	(1) Mr. Som Singh (2) Mr. R.N. Tripathi (3) Ms. Priyanka Mishra	26.11.2013 to 25.11. 2018";

(b) after serial number 110 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely : —

(1)	(2)	(3)	(4)
"111	M/s Paryavaran Labs (India) Ltd., Plot No.1052, Ayyappa Society Madhapur, Hyderabad - 500081 (Andhra Pradesh)	(1) Dr. Y.C. Reddy (2) Mrs. Y. Vani (3) Mr. K. Chalapathi	26.11.2013 to 25.11. 2018
112	M/s Bureau Veritas Consumer Products Services (India) Private Limited, No. F2, Thiru-Vi-Ka Industrial Estate, (Phase-III, Ekkattuthangal), Guindy, Chennai - 600032 (Tamil Nadu)	(1) Shri G. Swaminathan (2) Shri P. Gopal (3) Ms. N. Gayatri Devi	26.11.2013 to 25.11. 2018
113	M/s Ekdant Enviro Services (P) Ltd., No.28/41, Park Road, Anna Nagar West Extension, Chennai - 600101 (Tamil Nadu)	(1) Mr. M.Maria Frank Omer (2) Ms. A.Nirmala Devi (3) Ms. A Selvi	26.11.2013 to 25.11. 2018

[F.No. Q-15018/23/2013-CPW]

Dr. RASHID HASAN, Advisor

Note: —The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended *vide* notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13th September, 2007, S.O.1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O. 55(E), dated 9th January, 2008, S.O. 428(E), dated the 4th March, 2008, S.O. 865(E) dated the 11th April, 2008, S.O.1894(E) dated the 31st July,2008, S.O. 2728(E), dated the 25th November, 2008, S.O.1356(E) dated the 27th May, 2009, S.O.1802(E) dated the 22nd July, 2009, S.O.2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O. 3122(E), dated the 7th December, 2009, S.O. 3123(E), dated the 7th December, 2009, S.O.No.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O. 619(E) dated the 19th March, 2010, S.O.1662(E) dated the 13th July, 2010, S.O. 2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O. 2904(E), dated the 8th December, 2010, S.O.181(E), dated the 28th January, 2011, S.O. 692(E), dated the 5th April, 2011, S.O. 1537(E), dated the 6th July, 2011, S.O.1754(E), dated the 28th July,2011 S.O.2609 (E) dated the 22nd November, 2011, S.O.264 (E), dated the 13th February, 2012, S.O. 1150(E), dated the 22nd May, 2012, S.O. 2039(E), dated the 5th September,2012, S.O. 2802(E) dated the 27th November, 2012, S.O. 2850(E), dated the 7th December, 2012, S.O. 592 (E), dated the 8th March, 2013 and S.O. 945(E), dated the 8th April, 2013 and S.O. 2287(E), dated the 27th July, 2013 and S.O. 2288(E), dated the 27th July, 2013.